
育友会だより
令和7年３月

　厳しい冬も和らぎ、日増しに春めいてまいりましたが、育友会会員の皆様、
地域の皆様のご協力に支えられ今年度も無事に終わろうとしております。

金沢市伏見台小学校

卒業を控えた子どもたちに最後の贈り物として 2 月 27 日（木）に育友会授業が行われました。

ツエーゲン金沢　クラブキャプテン　廣井　友信 氏 金沢市中央消防署　消防司令補　開敷　優 氏

金沢泉丘こども園　　　　辻嵐　美久 氏 ウフフドーナチュ　　代表取締役社長　志賀　嘉子 氏

金沢市立伏見台小学校

育友会会長 中山聡基
育  友  会  執  行  部

６年生の子どもたち、そして保護者の皆様

株式会社ファーストディレクション　イルミネーションデザイナー　岡部 遊哉 氏

ワクワクを探そう︕ 救急救命士にたどり着くまで

夢が叶うってどんなこと︖︖

自分らしく ! たくさん夢を持とう

50

50

好きなことを仕事
にしてほしい

そしてこれからの
話

あなたはあなたの
ままで良い みなさんの夢は何

ですか？

夢や続けていきた
いことありますか

？



見 守 り 当 番

今年度も見守り当番のご協力ありがとうございました。

　寒い日も暑い日も活動してくださる
地域のスクールサポート隊の皆様にも
深く感謝申し上げます。

おはよう
　ございます︕

お会いしたときは

感謝を込めて挨拶しましょう

　４月より新年度の見守り当番が始まります。
子どもたちの安全をみんなで見守っていきたいと思います。
どうぞご協力の程、お願いいたします。

お知らせとお願い
来年度委員総会について

　4 月 25 日（金）に委員総会（新年度の委員の方のみが参加する総会）行われます。
詳しくは、先日お子さんを通して案内書を配布しましたのでご確認ください。

腕章と名札について

　腕章と名札は伏見台小学校の育友会員の目印でもあります。見守り当番をはじめ、学校へ入る際
には必ず持参くださいますようお願いいたします。また来年度の 1 年生 ( 長子のみ ) の保護者の方
には腕章の代わりに新しい見守り隊のネームストラップが配付されます。

お手伝いさん募集

　委員会のほかに育友会事業のお手伝いをしてくださる方を募集しています。
育友会事業は様々な活動をしています。サマフェス・バザー出店他、子どもたちのために
一緒に楽しい時間を過ごしませんか。
随時募集中です。興味のある方はこちらまで・・・

１年間ありがとうございました。

fushimidai.ikuyuukai@gmail.com

募集中


